ESTADO DE MINAS GERAIS
CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO

CÂMARA MUNICIPAL DE OURO FINO
MOÇÃO N.º 027/2023

MOÇÃO N.º 027/2023
EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE OURO FINO/MG,
CAROS COLEGAS VEREADORES,

Data: 07/08/2023 13ª Sessão Ordinária

(X) APROVADO
( ) REJEITADO

Ver. Aparecido Rodrigues
Presidente

Ver. Vanderlei Cândido de Almeida
Vice Presidente

Ver. Clóvis Coldibeli
Secretário

O signatário da presente, vereador Tiago Bazolli de Moraes (PL), com
assento nesta Casa Legislativa, nos termos do art. 186 e seguintes do
Regimento Interno, solicita a Vossa Excelência que submeta esta
proposição ao Egrégio Plenário e, se aprovada, seja encaminhada as
atletas da categoria mirim do handebol feminino de Ouro Fino, a
presente MOÇÃO DE APLAUSOS E CONGRATULAÇÕES, por
terem se sagrado campeãs da Liga Minas 2023.
A Câmara Municipal de Ouro Fino manifesta por meio desta Moção
de Aplausos, seu reconhecimento e gratidão às talentosas atletas da
categoria mirim do handebol feminino da cidade de Ouro Fino.
É com imensa satisfação e orgulho que parabenizamos essas jovens
atletas por sua dedicação, comprometimento e desempenho brilhante
na Liga Minas 2023. Ao alcançarem o título de campeãs, elas
inspiraram que a busca pela excelência e a superação de desafios
vieram ao sucesso.
O esporte é um instrumento fundamental para o desenvolvimento
físico, mental e social dos jovens e o handebol tem sido uma
ferramenta importante para promover o trabalho em equipe, a
disciplina e os valores do respeito e da ética entre os atletas.
A conquista da Liga Minas 2023 é o resultado do esforço conjunto da
equipe, da dedicação das atletas, do apoio dos técnicos, dirigentes,
familiares e de toda a comunidade esportiva de Ouro Fino. Portanto,
estendemos nossos aplausos a todos que de certa forma contribuíram
por essa vitória.
Assim, temos plena convicção que esta Moção de Aplausos reafirma o
nosso reconhecimento e valorização pelo talento dessas atletas que
certamente nos trarão outras vitórias e conquistas, elevando o nome da
nossa cidade e destacando-a no mundo esportivo.
Por tudo isso, a Câmara Municipal de Ouro Fino parabeniza as
campeãs do handebol feminino na categoria mirim da Liga Minas
2023.
Parabéns e que venham novas conquistas!

Sala das Sessões, Vereador Antônio Olinto Alves, em 01 de agosto de
2023.

TIAGO BAZOLLI DE MORAES
Vereador - PL

Publicado por:
Marcos Aurélio Dos Santos

Código Identificador:CE278D38

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios Mineiros
no dia 09/08/2023. Edição 3576
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita
informando o código identificador no site:
https://www.diariomunicipal.com.br/amm-mg/